Datum Papiæ die 11 Ianuarii 1470 |20 Iacobus. A tergo: Egregio Doctori ac Nobilibus Viris Magistris Intratarum Extraordinariarum etc. nostris dilectis.

Illustrissimo Signore.

non è memoria in contrario, che li ardentissimi servitori Gentilhuomini di Besozzo et li loro Massari et Huomini a lor nome sono stati in quieta et pacifica possessione di pescare et far pescare |25 nel lagho di Gavirate et partibus illis pisces cuiusque generis et hanno le sue certe investiture et confessioni etc. Nuper autem uno Pera di Gagliate, non per buonificatione de vostre entrate, né per far bene, ma per invidia et mala volontà si trova, come si dice havere supplicato alla Vostra Illustrissima Signoria et si dice, che |30 sono fatte cride, non si debbano pigliare li pesci persici piccinini sub certa pena, che saria contro il consueto et la rasone de detti Gentilhuomini quali hanno fatto le sue investiture more solito et non potriano havere li loro fitti, perché li sariano dimandati restauri, quando questo dovesse haver luogo et dum habuissent re|35cursum ad Magnificum consilium vestrum, re bene intellecta, fu fatta declaratione, che detti Gentilhuomini di Besozzo et habentes ius ab eis, possono pescare, come hanno fatto per lo passato etc. prout in litteris Ducalibus continetur. Datum Viglevani die 5 Decembris proxime præteriti.

Havute dette declarationi et lettere |40 quelli facevano per sé et per li altri Gentilhuomini di Besozzo

-o-
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erano impiegati in la vostra Città di Milano, per alcune altre et diverse loro facende et per questo non presentorno dette lettere così tosto al Capitano di Gallarà, quale pare haver condannato lo dì de nante furno presentate dette lettere Luceto di Gavirate | 5 in alcuna quantità de danari, perché habbia pigliato, seu comprato et venduto alcuni pesci persici piccinini, la qual condannatione indubie creditur è nulla, perche è lata contra rasone. Item non visis iuribus delle parti. Item non audito dicto Luceto, qual è vecchio et infermo, povero et fu fatta la escusa de sua absenza. |10 Item contra la declaratione fatta per ducali lettere ut supra. Item perché detta asserta condannatione, si facta fuit, e' fatta contra ius. Item in die feriata in honorem Dei, videlizet Beatæ Luciæ.

Per tanto li prefati Gentilhuomini de Besutio et dicto Lucetto, quale ha ius piscandi ab eis, supplicano humilmente alla Vostra Illustrissima |15 Signoria che si degna dimandare al prefato vostro Consiglio di Giustitia, dove intese le cose et fatte le ducali lettere, che provedino et faccino in nome di Vostra Eccellenza talmente che detta asserta condannatione sia revocata et annullata, così come se non fosse mai fatta, o veramente che admettano detto Luceto a nova defensione et che |20 cum derrogatoriis opportunis, faccino con effetto, che detto Lucetto remanga libero et absoluto et non habbi occasione alcuna de lamento alcuno, havendo anco compassione de special gratia alla sua vecchiezza, povertà et grande fatica, quale ha durato, donec potuit et hæc malis temporibus. Si degna Vostra Eccellenza provedere, quod |25 novitates cessent etc.

Item per alias litteras datas Cassini die 26 Aprilis proxime lapsi. Signatum manu propria Illustrissimi Domini Nostri tenoris huiusmodi videlizet:

Dux Mediolani etc. Papiæ, Angleriæque Comes, ac Ianuæ et Cremonæ Dominus

Dilecti nostri. Questi dì passati ricevessimo le vostre |30 lettere per le quali ne scrivete essersi ventillata et examinata per voi insieme con quelli del nostro Consiglio della Giustitia per vedere quanto volesse la giustitia circa quella condannatione fatta per il Capitano del Seprio contra alcuni massari de certi gentilhuomini de Besutio alle vostre lettere respondendo, dicemo nostra |35 continua intentione essere, che la giustitia habbia suo luogo et non mai deviare da quella, il perché volemo et ve commettiamo, che voi ministriate giustitia circa detta condannatione, la quale non havendosi potuto fare con rasone, non volemo si scodi d'essi massari, si che provederete, che la rasone habbia suo luogo |40 et la nostra Camera non venga a patire alcun detrimento indebi-
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tamente. Datum Cassini die 26 Aprilis 1470. Subscriptum Galeaz Maria. Subscriptum A.Iacobus. A tergo: Egregio Doctori et Nobilibus Viris Magistris Intratarum Extraordinariarum.  Dilectis nostris.

Visis ipsis commissionibus et contentis in eis et visa sententia alias usque | 5 de anno 1423 die penultimo Maii lata per tunc Spectabiles Dominos Magistros Ducalium Intratarum effectus huiusmodi videlizet: [nota: 30 Maii 1423 2.a Sententia]

In Nomine Domini amen anno a nativitate eiusdem 1423 indictione prima die martis penultimo mensis Maii.

|10 Cum coram nobis Ubertino de Ghiringhellis et Dante de Castilliono Magistris Ducalium intratarum extraordinariarum et possessionum, ac Commissariis et Delegatis in hac parte quæstio verteretur causa et occasione appræhensionis de mandato nostro factæ de lacu de Gavirate nomine Ducalis Cameræ per Iacobinum de Rottoris |15 eiusdem Ducalis Cameræ Officialem ex mandato Illustrissimi Domini Nostri Ducis Mediolani etc. ex impositione nobis facta per Spectabilem Oldradum de Lampugnano præfati Domini Nostri Camerarium etc. et ex hoc comparuerit coram nobis Ioannes de Bossiis quondam Domini Antonioli suo nomine proprio et nomine et vice Domini Aluysii et fratrum de Besutio, |20 Princivalli et fratris de Besutio, Antonii et fratrum de Besutio, Monasterii S.Michælis de Ulturio, Ubertini de Daverio, Communis et hominum et singularum personarum loci de Galiate Plebis Varisii, Communis et hominum et singularum personarum loci de Bodio, Communis et hominum et singularum persona|25rum loci de Cazago, hæredum quondam Domini Beltramoli de Bossiis, hæredum quondam Georgii de Calcinate causa appræhensionis prædictæ et omnium novitatum superinde factarum ut supra asserens, dicens et proponens dictum lacum de Gavirate et pischerias et stangas in ipso lacu existentes et aquam ipsius et ius navigandi et navigari fa|30ciendi et in toto piscandi et piscari faciendi annis quadraginta et quinquaginta et pluribus proxime præteritis et per tanti temporis spatium, cuius principii memoria in contrarium non existit, continue et continuato tempore fuisse et de præsenti esse dicti Ioannis suo et dictis nominibus et per eum suo et dictis nomi|35nibus dictorum de Besutio et prædictorum aliorum nominatorum ut supra refferendo singula singulis semper congrue, computatis temporibus eorum omnium prædecessorum, singula singulis semper congrue refferendo ut supra et in bonis et de bonis suis et per Ioannem et alios nominatos ut supra, eorumque prædecessores,
-o-
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seu eorum nominibus pacifice tenta, gavisa,et possessa dictis annis et temporibus tanquam eorum Ioannis et aliorum nominatorum ut supra, eorumque prædecessorum bona et iura propria et absque eo quod fuerint in ulla seruitute. Modo nos præfati Magistri | 5 Ducalium Intratarum extraordinariarum et possessionum ac Commissarii et delegati ut supra, visis iuribus, investituris et confessionibus, venditionibus et testibus, seu attestationibus testium superinde productis per dictum Ioannem suo et dictis nominibus requisitis, et interrogatis et examinatis per infrascriptum Petrum et quibus|10cumque aliis iuribus superinde productis dictis nominibus, participato per prius super omnibus et singulis prædictis cum Egregiis et Sapientibus legum Doctoribus Domino Ioanne de Tabernis et Petro de Lampugnano Ducalis Cameræ Advocatis, qui ipsa omnia et singula superius narrata viderunt et diligenter examinarunt et cum |15 eorum et utriusque ipsorum consilio et participatione et deliberatione, ac etiam de mandato prælibati Domini Nostri et ex impositione nobis specialiter facta per dictum Oldradum, Christi nomine invocato, eiusque auxilio misericorditer implorato scienter pro Tribunali sedentes ad solitum nostrum banchum in his scriptis.

|20 Dicimus, pronunciamus, sententiamus et declaramus dictum lacum de Gavirate et pischerias et stangas piscandi in eo existentes et aquam ipsius et ius navigandi et navigari faciendi et in eo piscandi et piscari faciendi præcipue ad dictas pischerias et stangas etiam per tanti temporis spatium, cuius principii non existit memoria, |25 continue et continuato tempore fuisse et esse dicti Ioannis suo et dictis nominibus et per eum suo et dictis nominibus dictorum de Besutio et prædictorum aliorum superius nominatorum, singula singulis congrue refferendo, computatis temporibus eorum omnium prædecessorum et per eos, seu eorum nominibus paci|30fice tenta et possessa per dictos annos et tempora tanquam eorum bona propria et hæc omnia libere et absque præstatione fienda prædicto Domino Nostro, nec alicui personæ pro eo prædictosque superius nominatos, nec aliquem eorum non posse, nec debere aliqualiter vexari, nec inquietari per mandatum Domini Nostri, nec |35 aliquem eius Officialem, nec aliam personam pro eo in prædictis, nec præmissorum occasione, quin imo omnem novitatem factam seu attentatam contra præmissa, vel in præiuditium præmissorum, et maxime appræhensionem factam de mandato Nostro, per Iacobinum de Rottoris Officialem Ducalis Cameræ præfatum de |40 dicto lacu anno præsenti suprascripto die 19 Februarii debere
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pescherie e stanghe: installazioni per la pesca fissa.
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tolli et pænitus revocari et non potuisse, nec posse in aliquo nocere, nec præiudicare dicto Ioanni suo et dictis nominibus, nec dictis de Besutio, nec prædictis aliis ut supra nominatis, nec alicui eorum, nec non promissionem, seu satis dationem pro ut supra factam | 5 coram nobis de et pro qua extitit instrumentum fieri rogatum infrascripto Petro, anno præsenti die Dominico 21 mensis Februarii proxime præteriti et de et super prædictis omnibus et singulis publicum fieri iussimus instrumentum unum et plura, si expedit, eiusdem tenoris per prædictum Petrum et hoc absente |10 præfato domino Dante infirmo, cuius in hac parte vices gerimus.

Actum in Camera suprascripti Officii sita in Curia Arenghi Mediolani antedicti ut supra præsentibus Federico de Comite filio quondam Domini Præmoli Portæ Novæ Parœciæ Sancti Eusebii Mediolani, Gabrianto de Pandulphis filio quondam Domini Christophori utriusque Doctoris Portæ Vercellinæ Parœciæ Monasterii novi |15 Mediolani et Domino Gandino de Bimio superiore Castellantiæ Varisii filio quondam Domini Eugenii notis, idoneis, vocatis et rogatis, Ubertinus, Iohannes Petrus.